2023年3月31日 桑名三重信用金庫

株式会社アド近鉄との業務提携について

桑名三重信用金庫(理事長:中澤 康哉)は、株式会社アド近鉄(取締役社長:杉本 昌弘)と業務提携をしましたので、お知らせいたします。

■業務提携の内容

本提携により、当金庫の営業エリアの事業者さまに、株式会社アド近鉄が運営する購入型クラウドファンディングプラットフォーム「エールレール」を紹介します。

年間利用者数 4 億 5 千万人で日本一長い民鉄路線網である近鉄の交通広告や Web メディアを通じて、利用者さまへのリーチが可能となる「エールレール」の強みを活かし、事業者さまの新商品開発や新サービス開始における、新たな資金調達手段として「エールレール」の活用を促進します。

当金庫の営業エリアは近鉄沿線を中心に展開しており、「エールレール」は近鉄沿線地域を応援するクラウドファンディングサービスであることから、ともに地域密着で、地域活性化に寄与することを目的に本提携に至りました。 なお、「エールレール」紹介における提携は、全国の信用金庫として初となります。

■購入型クラウドファンディングプラットフォーム「エールレール」の概要

「エールレール」とは、近鉄沿線の地域活性化を目的として、事業者さまが、インターネット上のサイトを通じて出資者(個人)から小口で資金調達できる仕組みです。

事業への取組みをアピールして出資者の共感を得ることで、ファンづくり等の PR 活動にも役立つ資金調達手段です。

エールレール URL: https://yell-rail.en-jine.com

■株式会社アド近鉄の概要

名称	株式会社アド近鉄
所在地	大阪府大阪市天王寺区生玉町 3-10
設立	2010年(平成22年)4月1日
事業内容	広告企画・制作、イベント運営
資本金	5 千万円(近鉄グループホールディングス 100%)

以上

(本件に関するお問い合わせ先) 地域・中小企業支援部 牧野・野嵜 TEL:0594(24)2590